

BUPATI BOLAANG MONGONDOW PROVINSI SULAWESI UTARA

KEPUTUSAN BUPATI BOLAANG MONGONDOW NOMOR 417 TAHUN 2024

TENTANG

PENETAPAN DESA DAN KELOMPOK TANI PENERIMA BANTUAN BIBIT TANAMAN PERKEBUNAN DAN PUPUK NITROGEN, PHOSPAT DAN KALIUM PADA DINAS PERKEBUNAN KABUPATEN BOLAANG MONGONDOW TAHUN ANGGARAN 2024

BUPATI BOLAANG MONGONDOW,

- Menimbang: a. bahwa menindaklanjuti adanya Penambahan Anggaran pada
 Dinas Perkebunan Kabupaten Bolaang Mongondow Tahun
 Anggaran 2024 serta demi kelancaran pelaksanaan program
 dan kegiatan bantuan, maka dipandang perlu menetapkan
 Desa dan Kelompok Tani Penerima Bantuan dimaksud;
 - b. bahwa Desa dan Kelompok Tani yang tercantum dalam Lampiran Keputusan ini dianggap memenuhi syarat untuk ditetapkan sebagai Desa dan Kelompok Tani Penerima Bantuan Bibit Tanaman Perkebunan dan Pupuk Nitrogen, Phospat dan Kalium pada Dinas Perkebunan Kabupaten Bolaang Mongondow Tahun Anggaran 2024;
 - c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu ditetapkan dengan Keputusan;
- Mengingat: 1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang
 Pembentukan Daerah Tingkat II di Sulawesi (Lembaran
 Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 74,
 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
 1822);

- 2014 Nomor 23 Tahun tentang 2. Undang-Undang (Lembaran Republik Pemerintahan Daerah Negara Indonesia Tahun 2014 Nomor 224, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan Undang-undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41. Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 6856);
- Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322);
- 4. Peraturan Daerah Kabupaten Bolaang Mongondow Nomor 3 Tahun 2024 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Bolaang Mongondow Tahun Anggaran 2024 (Lembaran Daerah Kabupaten Bolaang Mongondow Tahun 2024 Nomor 3 Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Bolaang Mongondow Nomor 3);
- Peraturan Bupati Bolaang Mongondow Nomor 23 Tahun 2024 tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Bolaang Mongondow Tahun Anggaran 2024 (Berita Daerah Kabupaten Bolaang Mongondow Tahun 2024 Nomor 23);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan

enetapkan

KESATU

: Menetapkan Desa dan Kelompok Tani Penerima Bantuan Bibit Tanaman Perkebunan dan Pupuk Nitrogen, Phospat dan Kalium pada Dinas Perkebunan Kabupaten Bolaang Mongondow Tahun Anggaran 2024, sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan ini.

KEDUA

: Biaya yang timbul akibat ditetapkannya Keputusan ini dibebankan pada Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Bolaang Mongondow Tahun Anggaran 2024, pada Program Penyuluhan Pertanian Kegiatan Pelaksanaan Penyuluhan Pertanian Sub Kegiatan Pengembangan Kapasitas Kelembagaan Petani di Kecamatan dan Desa pada Dinas Perkebunan Kabupaten Bolaang Mongondow.

KETIGA

: Apabila dikemudian hari dalam pelaksanaan Keputusan ini terdapat kekeliruan, maka akan dilakukan perubahan sebagaimana mestinya.

KEEMPAT

: Keputusan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Lolak pada tanggal | 4 Oktober 2024

Pj. BUPATI BOLAANG MONGONDOW,

JUSNAN CALAMENTO MOKOGINTA

No	PENGELOLA		PARAF	
1	KADIS PERKEBUNAN		1	
2	KABAG HUKUM	-	+6	
3	Plt. SEKRETARIS DAERAH		N/	

D.*

LAMPIRAN KEPUTUSAN BUPATI BOLAANG MONGONDOW

NOMOR: 417 TAHUN 2024 TANGGAL: 14 OKTOBER 2024

TENTANG : PENETAPAN DESA DAN KELOMPOK TANI PENERIMA BANTUAN BIBIT TANAMAN PERKEBUNAN DAN PUPUK

NITROGEN, PHOSPAT DAN KALIUM PADA DINAS PERKEBUNAN KABUPATEN BOLAANG MONGONDOW TAHUN

ANGGARAN 2024

DAFTAR DESA DAN KELOMPOK TANI PENERIMA BANTUAN PENGEMBANGAN KAPASITAS KELEMBAGAAN PETANI DI KECAMATAN DAN DESA

PADA DINAS PERKEBUNAN KABUPATEN BOLAANG MONGONDOW TAHUN ANGGARAN 2024

NO.	LOKASI PENERIMA			JENIS BANTUAN	
	DESA	KECAMATAN	KELOMPOK TANI	BIBIT KAKAO SAMBUNG PUCUK	PUPUK NITROGEN,PHOSPAT DAN KALIUM (NPK)
1	2	3	4	5	6
1.	Desa Apado	Bilalang	Tondopot	3947 Batang	
2.	Desa Bilalang III	Bilalang	Daposing	7500 Batang	1200 Kg
3.	Desa Bilalang III Utara	Bilalang	Suka Maju	7500 Batang	1170 Kg
4.	Desa Tapadaka Utara	Dumoga Tenggara	Pinogaluman V	4000 Batang	
5.	Desa Tumokang Baru	Dumoga Utara	Lumbung Sri II	3000 Batang	

No PENGELOLA PARAF

1 KADIS PERKEBUNAN

2 KABAG HUKUM

3 Plt. SEKRETARIS DAERAH

Pj. BUPATI BOLAANG MONGONDOW,

JUSNAN CALAMENTO MOKOGINTA